אין לשוטר סמכויות מיוחדות, העולות על סמכויותיו של אזרח אחר, אלא במידה שהחוק מעניק לו סמכויות
מיוחדות כאלו.

26. לאור זאת, השאלה הראשונה הנשאלת הנה, מכוח מה ניגש רס"מ גואטה עמוס אל נאשם וביקשו להזדהות
בפניו.

והצגתה, זהות תעודת החזקת לחוק 2 בסעיף מעוגנת זהות תעודת הצגת לצורך לאזרח שוטר של פניה
לאמור: קובע אשר התשמ"ג-1982

קצין בפני ולהציגה זהות תעודת תמיד עימו לשאת חייב שנים 16 שמלאו "תושב
זאת כשידרשו תפקידם, במילוי חייל או שוטר מקומית, רשות ראש בכיר, משטרה

ממנו".

בתפקיד, שוטר בפני זהות תעודת ולהציג לשאת החובה עולה זהות תעודת החזקת לחוק 2 סעיף מהוראת
כשהתושב נדרש לעשות כן. החוק אינו קובע כי הצגת תעודת הזהות תהיה מותנית בהקמת חשד סביר כי בוצעה או
עומדים לבצע עבירה, ואף לא נדרש כי תהיה לשוטר סיבה כלשהי לדרוש הצגת תעודת זהות (ע"פ 39387-06-12
פ"ד לה(2), 313 נ' מדינת ישראל למברטו נ' מדינת ישראל, פסקה 6 (03.01.2013); ע"פ 617/80 רביבו

(08.01.1981); בג"ץ 791/13 בן שבת נ' מדינת ישראל (10.02.2013).

סעיף 67(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996 מעגן את הסמכות המוקנית לשוטר
לעכב אדם בהתקיים יס"ל כי עבר עבירה:

עבירה לעבור עומד הוא כי או עבירה, עבר אדם כי לחשד סביר יסוד לשוטר "היה
בטחון את או הציבור שלום את או אדם, של בטחונו או שלומו את לסכן העלולה
המדינה, רשאי הוא לעכבו כדי לברר את זהותו ומענו או כדי לחקור אותו ולמסור לו

מסמכים, במקום הימצאו".

שעומדים או עבירה שנעברה חשד של בקיומו נעוצה אינה המעצרים, לחוק 69 בסעיף הקבועה העיכוב סמכות
"הצגת לדרוש סמכות או הסעיף בגוף כאמור "חיפוש" סמכות ליישום עזר" "סמכות מהווה אלא עבירה, לעבור

מסמכים" (יעקב קדמי סדר הדין בפלילים חלק ראשון, עמ' 15-16 (מהדורה מעודכנת, תשס"ח-2008).

27. בהתאם לעדותו של רס"מ גואטה עמוס וכעולה מדו"ח הפעולה שערך ת/1, התקיימו התנאים לפי סעיף 2
לחוק החזקת תעודת זהות והצגתה, כך שקמה סמכות העזר לעיכוב הנאשם לפי סעיף 69 הנ"ל, לשם יישום

סעיף 2.

במקביל, התקיימו גם התנאים לעיכוב לשם בירור זהות, לפי סעיף 67(א) לחוק המעצרים, בהתקיים חשד סביר.

ברע"פ 10141/09 אברהם בן חיים ואח' נ' מדינת ישראל פסקה 16 עמ' 13, נקבע כי מבחן החשד הסביר הוא
בעיקרו מבחן אובייקטיבי, שבו נדרש בית המשפט להעריך את סבירות שיקול דעתו של השוטר שביצע את העיכוב
(מהדורה 8 עמ' ראשון, חלק בפלילים הדין סדר קדמי יעקב גם (ר' החיפוש חוקיות בשאלת הכרעה לשם

תשס"ח-2008)). מעודכנת,

יחד עם זאת, המונח "חשד סביר" אינו ניתן להגדרה ממצה וחד משמעית.

נקבע בפרשת בן חיים כי יישומו של מבחן זה מבוסס על נסיבותיו הפרטניות של כל מקרה ומקרה, על מידע שהיה
בידי השוטר בעת עריכת החיפוש ואף על ניסיונו ושיקול דעתו המקצועיים של השוטר שערך את החיפוש (ר' גם בג"ץ

גוף על "חיפוש הציבור, בטחון על שמירה לחוק 3 סעיף ולפי הפלילי הדין סדר לפקודת 22 סעיף לפי
האדם" הנו "חיפוש על פני גופו של אדם, בבגדיו או בכליו, שאינו חיפוש חיצוני או פנימי כהגדרתם בחוק סדר הדין

הפלילי (סמכויות אכיפה - חיפוש בגוף חשוד), תשנ"ו - 1996".

לפי סעיף 22 לפסד"פ ניתן לערוך חיפוש על גופו של עצור.

סעיף 3 לחוק שמירה על בטחון הציבור, מגביל סמכות שוטר/חייל/מאבטח לערוך חיפוש על גופו של אדם, לשם
שמירה על בטחון הציבור, בלא צו חיפוש, למקומות המצוינים בסעיף.

סביר "חשד התווסף 2016 מפברואר 5 מספר (בתיקון נשק" כדין שלא עמו נושא שאדם סביר "חשד בהתקיים
שאדם עומד לבצע עבירת אלימות נגד אחר") ניתן לערוך חיפוש על גופו של אדם גם בלא הגבלת מיקום.

לפי סעיף 25 (1) לפסד"פ שוטר רשאי בלי צו חיפוש, לבצע חיפוש בבית או מקום אם יש לשוטר "יסוד להניח
שמבצעים שם פשע או שפשע בוצע שם זה מקרוב".

שהוא לחשד סביר יסוד ויש בקרבתו או בו שמחפשים במקום או בבית אדם "נמצא לפסד"פ, 29 סעיף לפי
מסתיר אצלו חפץ שמחפשים, או שרשאים לחפש אחריו - מותר לחפש על גופו, כאמור בסעיף 22, מיד".

לפי סעיף 28(ב)(2) לפקודת הסמים (נוסח חדש) תשל"ג - 1973, ניתן לערוך חיפוש ללא צו חיפוש על גופו
של אדם, אף אם לא נעצר, בהתקיים "יסוד סביר להניח שאותו אדם נושא עמו שלא כדין סם מסוכן". דהינו, היס"ל

קשור בסמים בלבד.

להליך הוגן.

35. באיזון בין השיקולים המתנגשים, בהתאם לדוקטרינת הפסילה הפסיקתית כפי שנקבעה בהלכת יששכרוב, הנני
פוסלת את הסמים שנתפסו במסגרת החיפוש מלשמש כראיה במשפט.

36. חיפוש בנוכחות שני עדים:

ב"כ הנאשם טענה לתחולת סעיף 26 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969, לפיו
ייערך בפני שני עדים שאינם שוטרים, דרישה שלא התמלאה בנדון. אינני סבורה כי דרישה זו חלה בענייננו, חיפוש

ומכל מקום אינני רואה צורך להידרש לסוגיה זו, על רקע מסקנתי בנוגע לאי חוקיות החיפוש.

37. אמרות חוץ של הנאשם - דו"חות השוטרים ת/1, ת/2, ת/8:

38. בחינת קבילות הודעת הנאשם ת/9:

א. כעולה מגוף ההודעה ומעדותה של שוטרת השח"מ נטלי טמסוט, הודעת הנאשם ת/9 נמסרה תוך הפרת
זכות ההיוועצות.

ב. זכות ההיוועצות בעורך דין עוגנה ע"י המחוקק בסעיפים 32 - 34 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות
אכיפה - מעצרים) התשנ"ו - 1996.

זכות ההיוועצות היא אחת הזכויות החשובות הנתונות לנאשם במהלך החקירה המשטרתית והיא נגזרת מן הזכות להליך
הוגן בפלילים. רציונל אחד מונח בבסיסה של זכות זו והוא הרצון לאפשר לעורך הדין ליידע את הנחקר בדבר מכלול

הזכויות המוקנות לו במהלך החקירה, לרבות זכותו לחקירה הוגנת וזכותו שלא להפליל את עצמו.

עדות הנאשם

לפיה אין מדובר בשימוש חד פעמי בסמים מסוכנים, שכן לעיתים הוא משתמש במריחואנה, מצדיקה אף היא את
דחיית הטענה בדבר זוטי דברים.

סוף דבר, הנני מרשיעה את הנאשם בעבירה המיוחסת לו בכתב האישום, שעניינה החזקת סם מסוכן לצריכה
עצמית, בהתאם לסעיף 7(א) + 7(ג) סיפא לפקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש), התשל"ג - 1973.

המזכירות תשלח לב"כ הצדדים.

הנימוקים ניתנו היום, ו' סיוון תשע"ז, 31 מאי 2017, בהעדר
הצדדים.